
Приказ №32

от 21.05.2020 г. по МКОУ «Джинабинская СОШ»

«о окончании учебного 2019/20 года и внесении изменений в 
организацию образовательной деятельности в 2019/20 учебном 
году в МКОУ «Джинабинской СОШ» в условиях профилактики и 
предотвращения распространения новой короновирусной 
инфекции.

В соответствие со ст.28 ФЗ от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь письмом 
Министерства просвещения РФ от 08.04.2020 г. № ГД -161/04 «Об 
организации образовательного процесса» , приказом 
Минобрнауки РД №924-05/20 от 06.04.2020 г. «Об организации 
деятельности образовательных организаций в условиях режима 
повышенной готовности», письма № 06-4001/01-18/20 
от08.05.2020 г. «О завершении 2019/20 учебного года»

Приказываю:

1. Считать датой окончания учебного года в 1-11 классах в 
МКОУ «Джинабинская СОШ» 25.05.2020 г.

2. Завершить в срок до 25.05.2020 г. реализацию предметов 
учебного плана в полном объёме с применением 
дистанционных технологий.

3. Завершить в срок до 25 мая реализацию курсов внеурочной 
деятельности.

4. Учителям предметникам выставить годовые отметки 
учащимся 2-11 классов в срок до 23 мая 2020 г. на основании 
отметок, полученных ими в 1-\/1четвертях, с учётом отметок 
полученных за период дистанционного обучения.

5. Запланировать в календарно- тематическом планировании 
рабочих учебных программ реализацию не завершённых 
тем в начале 2020/21 учебного года в период повторения.

6. Организовать завершение учебного года с изменениями 
календарного учебного графика реализации



образовательных программ нач., основного и среднего 
общего образования.

7. Осуществить организованный перевод обучающихся в 
следующий класс.

8. Осуществить организованный контроль выставления 
годовых отметок с учётом математического округления в 
пользу ученика.

9. Классным руководителям :
- довести до сведения родителей и обучающихся сроки 
досрочного окончания учебного года;
- провести дистанционно классные часы , сообщить итоговые 
отметки, провести инструктажи по пожарной безопасности, 
по ПДД, правилах поведения в водоёмах и технике 
безопасности.
- сдать отчёт о результатах учебной и воспитательной работе 
по итогам года Зам. директора по УВР Алиевой Р.А. 
-Заполнить личные дела учащихся и сдать на подпись 
директору школы.

10. Зам. директора по Икт Мирзаевой Н.А. разместить данный 
приказ на сайте школы.

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за 
собой.

/Алисултанов А.М./


